
Escuela Normal Juan Pascual Pringles

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

 

 

RRE07 - 283 / 2023              Pág. 1 de 3

San Luis, 29 de diciembre de 2023

 

VISTO

El EXPE 15603/2023  que contiene la Resolución C.E. N° 164/2023 del llamado de Inscripción
para la Cobertura de Horas de Espacio Curricular Flexible de los Años 6to “C1” y 6to “C2”
Nivel Secundario, de la Escuela Normal “Juan Pascual Pringles” para el Ciclo Lectivo 2024; y,

CONSIDERANDO

Que se ha detectado un error involuntario en el Artículo 2°, y en el Artículo 4° de la Resolución
C.E. N° 164/2023.  

Que corresponde enmendar esta situación según lo establecido en el Art. 101 del Dec. Nac.
Reglamentario Nº1759/72 modificado por Dec. Nac Reglamentario Nº 1883/91 y Ley de
Procedimiento Adm. Nº 19.549.

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones:

 

EL RECTOR DE LA ESCUELA NORMAL “JUAN PASCUAL PRINGLES”

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DE ESCUELA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°.- Rectificar el Artículo 2° de la Resolución C.E. N° 164/2023 a razón de
los  considerandos.

DONDE DICE:

ARTÍCULO 2º- Aprobar la conformación de la Comisión Evaluadora, con los siguientes

Miembros: Titulares: Vicedirectora Esp. Mirian Yaquelina Pérez, D.U. Nº24.116.881.



Escuela Normal Juan Pascual Pringles

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

 

 

RRE07 - 283 / 2023              Pág. 2 de 3

Prof. Silvina Claudia Velázquez, D.U. Nº18.061.878.

Prof. Viviana Prof. Claudia Cecilia Castro Rosales, D.U. Nº21.630.134.

Suplentes: Vicedirectora, Lic. Miriam Angélica Gómez, D.U. Nº25.528.547.

Prof. Natalia Agüero, D.U. Nº29.232.397.

 

DEBE DECIR:

ARTÍCULO 2°.-Aprobar la conformación de la Comisión Evaluadora, con los siguientes  

Miembros: Titulares: Vicedirectora Esp. Mirian Yaquelina Pérez, D.U. Nº24.116.881.

Prof. Silvina Claudia Velázquez, D.U. Nº18.061.878.

Prof. Claudia Cecilia Castro Rosales, D.U. Nº21.630.134.

Suplentes: Vicedirectora, Lic. Miriam Angélica Gómez, D.U. Nº25.528.547.

Prof. Natalia Agüero, D.U. Nº29.232.397.

 

ARTÍCULO 2°.- Rectificar el Artículo 4° de la Resolución C.E. N° 164/2023 a razón de
los  considerandos

DONDE DICE:

ARTÍCULO 3º- Establecer que en los Proyectos deberá aplicarse la metodología Seminario
Taller, conteniendo los siguientes aspectos: Título, Fundamentación de la elección del tema
propuesto, Objetivos generales y específicos, Contenidos, Modalidad, Recursos, Evaluación,
Bibliografía.

DEBE DECIR:

ARTÍCULO 4º- Establecer que en los Proyectos deberá aplicarse la metodología Seminario
Taller, conteniendo los siguientes aspectos: Título, Fundamentación de la elección del tema
propuesto, Objetivos generales y específicos, Contenidos, Modalidad, Recursos, Evaluación,
Bibliografía.



Escuela Normal Juan Pascual Pringles

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

 

 

RRE07 - 283 / 2023              Pág. 3 de 3

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese a quienes corresponda, insértese en el libro de Resoluciones,
cumplido archívese.

SS

Documento firmado segùn Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por Rector de la ENJPP Prof. Néstor
CASTRO, Vicedirectora de la ENJPP Esp. Mirian Yaquelina PÉREZ.

 



Hoja de firmas


		2023-12-29T09:41:03-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-29T11:17:14-0300


		2023-12-29T11:17:28-0300
	Autorizado por Nestor Antonio Castro


		2023-12-29T12:24:27-0300


		2023-12-29T12:24:29-0300
	Autorizado por Mirian Yaquelina Perez




